
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  159 del  22/11/2010

OGGETTO: LEGGE N.62 DEL  10.03.2000 - ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO A
SOSTEGNO  DELLE  FAMIGLIE  PER  L'ISTRUZIONE  -  ATTO  DI
INDIRIZZO.-

L'anno 2010 il giorno 22 del  mese di novembre alle ore 08:30 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 19/11/2010 firma BONETTINI Manuela

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 138. del 06/10/2010) - Delibera G.C. n. 159 del 22/11/2010



Tenuto presente che la Giunta Regionale, ha approvato il Piano di riparto dei fondi previsti dalla 
Legge n.62 del 2000 da utilizzare a sostegno della spesa sostenuta e documentata dalle famiglie per 
l’istruzione, mediante l’assegnazione di borse di studio  per l’anno scolastico 2009/2010  a nuclei 
familiari con una Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.)  non superiore ad  €. 10.632,94, 
reddito calcolato in base alle disposizioni del D.Lgs n.109/98 e successive modifiche;

Preso atto che la stessa Giunta Regionale, con propria nota pervenuta in data 07.09.2010, in 
attuazione  delle  citate  disposizioni  legislative,  ha   erogato  in  favore  del  Comune  di  Veglie  un 
contributo pari  ad € 58.067,00 relativo all’a.s  2009/2010,  da ripartire tra gli  alunni  della Scuola 
Primaria,  Media  e  Superiore;

Ritenuto di ripartire le somme assegnate con un criterio che preveda una maggior rimborso 
in favore degli studenti delle Scuole Superiori,  stante l’oggettivo maggiore onere che le famiglie 
devono sostenere per la frequenza di tale grado di istruzione, dovuto all’assenza di Istituti in Veglie 
e maggiore costo di libri e di sussidi didattici, rispetto a quelli della Scuola Media, e a quelli della 
Scuola Primaria ,che già fruiscono della fornitura  totale dei  libri  di  testo con spesa a carico del 
Comune;

Ritenuto, altresì,  di  adottare  gli  stessi  criteri  di  riparto,  suddivisi  per  fasce  di  reddito, 
approvati  nello  scorso  anno  scolastico,  quali  risultano  dal  prospetto  allegato  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

Ritenuto,  pertanto,  di  assegnare  al  responsabile  del  competente   Settore   le  necessarie 
risorse finanziarie onde procedere  alla liquidazione del contributo alle famiglie beneficiarie;       

Acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  Settore 
interessato.

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa:
■ di  approvare, per i motivi in premessa specificati, i criteri per l’assegnazione delle borse di 

studio  per  l’a.s.  2009/10  a  sostegno  della  spesa  delle  famiglie  per  l’istruzione,  quali 
risultano dal prospetto “A”, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale. 

■ di ripartire il contributo regionale concesso a favore di quanti hanno prodotto istanza entro il 
termine assegnato del 30 aprile 2010 nonché a favore di quei richiedenti che, attraverso le 
Istituzioni  scolastiche,   hanno fatto  pervenire  l'istanza  anche in  tempi successivi  purchè 
precedenti l'adozione del presente atto.

■ di demandare al Responsabile del competente Settore ogni ulteriore incombenza connessa 
con l'adozione degli atti conseguenziali finalizzati alla  erogazione del contributo nei limiti 
della  disponibilità  esistente  sul  cap.  450-3,  a  seguito  del  trasferimento  del  contributo 
regionale, nonché ad eventuali somme residue esistenti sullo stesso capitolo e stanziate per 
lo stesso titolo.

■ di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  a  seguito  di  nuova  ed  unanime  votazione 
favorevolmente  resa nei  modi e forme di  legge,  immediatamente eseguibile  ai  sensi  del 
disposto  di cui all’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

■ di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n 138. del 06/10/2010) - Delibera G.C. n. 159 del 22/11/2010



ALLEGATO  “A”

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 N. 159   DEL 22.11.2010

CRITERI PER L’ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO A.S. 2009/2010

SCUOLA ELEMENTARE
FASCIA LIMITE DI REDDITO Ammontare della borsa 

di studio
FASCIA 
UNICA

Fino ad  € 10.632,94  €. 40,00

SCUOLA MEDIA
FASCIA LIMITE DI REDDITO Ammontare della borsa 

di studio
I FASCIA Fino ad € 4.500,0  €. 85,00
II FASCIA Da € 4.501,00 ad €  7.600,00 €. 75,00
III FASCIA Da €  7.601,00 ad €   € 10.632,94           €. 70,00         

SCUOLA  SUPERIORE
FASCIA LIMITE DI REDDITO Ammontare della borsa 

di studio
I FASCIA Fino ad €  4.500,00  €.100,00
II FASCIA Da €  4.501,00 ad  €  7.600,00 €. 85,00
III FASCIA Da € 7.601,00 ad€ 10.632,94  €. 75,00

NOTE:
 L’ammontare del contributo per borsa di studio non potrà essere superiore 

alla spesa sostenuta dalla famiglia.
 Sono escluse le istanze con una certificazione di spese sostenute inferiori ad 

euro 51,65. 

(Proposta n 138. del 06/10/2010) - Delibera G.C. n. 159 del 22/11/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 138. del 06/10/2010) - Delibera G.C. n. 159 del 22/11/2010


	COMUNE DI VEGLIE
	 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	 N. 159   DEL 22.11.2010


